ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«7»  августа 2025 года

                                         № 703
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 15.05.2015 № 672 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 15.05.2015 № 672 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 9.5 раздела 9 приложения 2 к Порядку:

1) подпункт 2 признать утратившим силу;
2) подпункт 5 изложить в новой редакции:

«5) справка из налогового органа, подтверждающая отсутствие просроченной задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты всех уровней на дату формирования такой справки. Указанная справка должна быть получена не ранее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты подачи заявки на участие в аукционе и предоставляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью налогового органа, или в форме электронной копии (скан-копии) оригинала такой справки, полученной из налогового органа на бумажном носителе;».
1.2. В приложении 3 к Порядку:
1) в разделе 2:

а) пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.4 следующего содержания:
«2.3.4. предоставить третьему лицу право на осуществление торговой деятельности в Объекте, письменно уведомив Сторону 1 о предоставлении такого права, при условии сохранения специализации объекта, предусмотренной настоящим Договором, и соблюдения требований действующего законодательства.»;
б) подпункт 2.4.4 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.4. обеспечить наличие в Объекте копии настоящего Договора, а также копии трудового (гражданско-правового) договора с лицом, осуществляющим в Объекте торговую деятельность в качестве продавца (в случае наличия продавца) или лица, которому предоставлено право на осуществление торговой деятельности в Объекте в соответствии с подпунктом 2.3.4 пункта 2.3 настоящего Договора;»;

в) пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.17 следующего содержания:
«2.4.17. письменно уведомлять Сторону 1 о предоставлении третьему лицу права осуществления торговой деятельности в Объекте, не позднее пяти рабочих дней до момента предоставления такого права с указанием сведений о третьем лице (наименование, ИНН).»;
г) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Уступка своих прав и обязанностей по настоящему Договору третьему лицу не допускается.»;
2) в пункте 6.3 раздела 6:
а) подпункт 6.3.4 изложить в следующей редакции:

«6.3.4. невнесения Стороной 2 платы Стороне 1, предусмотренной настоящим Договором, по истечении 30 календарных дней с даты оплаты в размере, установленном в разделе 3 настоящего Договора;»;
б) подпункт 6.3.5 изложить в следующей редакции:

«6.3.5. установления Стороной 1 факта уступки своих прав и обязанностей Стороной 2 по настоящему Договору третьему лицу, которому не предоставлялось право на размещение Объекта;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Твери

А.В. Огоньков